
  

ZARZĄDZENIE NR 90/2018 
WÓJTA GMINY RY ŃSK 

z dnia 10 lipca 2018 r. 

zmieniające budżet Gminy Ryńsk na 2018 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 994 i 1000), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2017 r. poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 62 i 1000) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Ryńsk na 2018 r. uchwalonym uchwałą Nr XLII/321/2017 (Dz.Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. z 2017 r. poz. 5422), zmienionym: 

- uchwałą Nr XLIII/328/2017 Rady Gminy Ryńsk z dnia 29 grudnia 2017 r., 

- zarządzeniem Nr 05/2018 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 19 stycznia 2018 r., 

- uchwałą Nr XLIV/334/2018 Rady Gminy Ryńsk z dnia 27 lutego 2018 r., 

- uchwałą Nr XLV/366/2018 Rady Gminy Ryńsk z dnia 26 marca 2018 r., 

- zarządzeniem Nr 35/2018 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 27 marca 2018 r., 

- uchwałą Nr XLVI/377/2018 Rady Gminy Ryńsk z dnia 13 kwietnia 2018 r., 

- uchwałą Nr XLVII/382/2018 Rady Gminy Ryńsk z dnia 25 kwietnia 2018 r., 

- zarządzeniem Nr 50/2018 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 26 kwietnia 2018 r., 

- uchwałą Nr XLVIII/391/2018 Rady Gminy Ryńsk z dnia 25 maja 2018 r., 

- zarządzeniem Nr 72/2018 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 15 czerwca 2018 r., 

- uchwałą Nr XLIX/396/2018 Rady Gminy Ryńsk z dnia 25 czerwca 2018 r., 

- zarządzeniem Nr 82/2018 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 26 czerwca 2018 r., 

wprowadza się zmiany: 

1) w § 1 zmienia się łączną kwotę dochodów budżetu gminy i ustala w wysokości 39.405.250,66 zł 

z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 34.709.772,58 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 4.695.478,08 zł, 

załącznik Nr 1 – Dochody, zmienia się jak w załączniku Nr 1 do zarządzenia; 

2) w § 2 zmienia się łączną kwotę wydatków budżetu gminy i ustala w wysokości                                                           
46.605.250,66 zł 

z tego: 

wydatki bieżące w wysokości 33.627.928,68 zł 

w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 19.587.969,58 zł, 

w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczone 10.785.812,22 zł, 

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 8.802.157,36 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 2.498.652,20 zł, 



  

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 11.018.907,90 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 93.300,00 zł, 

e) obsługa długu 429.099,00 zł 

wydatki majątkowe w wysokości 12.977.321,98 zł 

załącznik Nr 2 – Wydatki, zmienia się jak w załączniku Nr 2 do zarządzenia, 

3) w § 15 zmienia się plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego i ustala 
w wysokości: 

- dochody 11.245.201,50 zł, 

- wydatki  11.241.875,05 zł, 

załącznik Nr 7 – Plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
oraz realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, 
zmienia się jak w załączniku Nr 3 do zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega przedstawieniu na najbliższej sesji 
Rady Gminy Ryńsk oraz ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego.  

 

  



 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 90/2018 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 10 lipca 2018 r. 

DOCHODY (Załącznik Nr 1 do budżetu 2018 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 

1 743,00 2 687,00 4 430,00

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda 
gminne, powiatowe i wojewódzkie 

0,00 2 687,00 2 687,00

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 2 687,00 2 687,00

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 43 560,00 43 560,00

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 43 560,00 43 560,00

  2440 
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

0,00 43 560,00 43 560,00

801   Oświata i wychowanie 760 560,00 54 578,66 815 138,66

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 54 578,66 54 578,66

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 54 578,66 54 578,66

855   Rodzina 9 127 505,60 233 100,00 9 360 605,60



 

 85504  Wspieranie rodziny 12 950,00 233 100,00 246 050,00

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

12 950,00 233 100,00 246 050,00

Razem: 39 071 325,00 333 925,66 39 405 250,66



 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 90/2018 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 10 lipca 2018 r. 

WYDATKI  (Zał ącznik Nr 2 do budżetu 2018 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 

1 743,00 2 687,00 4 430,00

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

0,00 2 687,00 2 687,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 687,00 2 687,00

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 261 755,00 43 560,00 305 315,00

 75412  Ochotnicze straże pożarne 240 455,00 43 560,00 284 015,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 000,00 43 560,00 123 560,00

801   Oświata i wychowanie 10 875 354,32 54 578,66 10 929 932,98

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 54 578,66 54 578,66

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 540,33 540,33

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 54 038,33 54 038,33

855   Rodzina 9 370 201,06 233 100,00 9 603 301,06

 85504  Wspieranie rodziny 79 226,46 233 100,00 312 326,46

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 233 100,00 233 100,00

Razem: 46 271 325,00 333 925,66 46 605 250,66 



 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 90/2018 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 10 lipca 2018 r. 

PLAN FINANSOWY DLA ZADA Ń ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZ ĄDOWEJ ORAZ REALIZOWANYCH NA PODSTAWIE 
POROZUMIE Ń MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZ ĄDU TERYTORIALNEGO 

(Załącznik Nr 7 do budżetu 2018 r. 

D O C H O D Y  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

1 743,00 2 687,00 4 430,00

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie 

0,00 2 687,00 2 687,00

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 2 687,00 2 687,00

801   Oświata i wychowanie 0,00 54 578,66 54 578,66

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

0,00 54 578,66 54 578,66

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 54 578,66 54 578,66

855   Rodzina 9 080 705,60 233 100,00 9 313 805,60

 85504  Wspieranie rodziny 12 950,00 233 100,00 246 050,00



 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

12 950,00 233 100,00 246 050,00

Razem: 10 954 835,84 290 365,66 11 245 201,50 

W Y D A T K I   

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 

1 743,00 2 687,00 4 430,00

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie 

0,00 2 687,00 2 687,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 687,00 2 687,00

801   Oświata i wychowanie 0,00 54 578,66 54 578,66

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

0,00 54 578,66 54 578,66

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 540,33 540,33

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 54 038,33 54 038,33

855   Rodzina 9 080 705,60 233 100,00 9 313 805,60

 85504  Wspieranie rodziny 12 950,00 233 100,00 246 050,00

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 233 100,00 233 100,00

Razem: 10 951 509,39 290 365,66 11 241 875,05 

* Różnica pomiędzy planem dochodów a planem wydatków wynosi 3.326,45 zł i są to środki z rozliczenia ilości spraw wykonanych w 2017 r. 
przekazane przez Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy w rozliczeniu 2018 roku. 


